REQUERIMENTO Nº      , 2022.

(Da Dep. Natália Bonavides)

Requer adição de coautoria ao Projeto de
Lei nº 1501, de 2022, que dispõe sobre os
procedimentos de análise, decretação e
efetivação de medidas judiciais,
extrajudiciais ou administrativas que
acarretem desocupação ou remoção
forçada coletiva em imóvel privado ou
público, urbano ou rural, a serem
observados após 30 de junho de 2022, e
altera a Lei nº 13.465, de 11 de julho de
2017.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão de coautoria dos parlamentares

que subscrevem este Requerimento ao Projeto de Lei nº 1501, de 2022, que

dispõe sobre os procedimentos de análise, decretação e efetivação de medidas

judiciais, extrajudiciais ou administrativas que acarretem desocupação ou

remoção forçada coletiva em imóvel privado ou público, urbano ou rural, a serem

observados após 30 de junho de 2022, e altera a Lei nº 13.465, de 11 de julho

de 2017, passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno.

Sala das sessões, em 10 de junho de 2022.

Deputada Federal NATALIA BONAVIDES

PT/RN

*C
D2

25
34

30
96

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225343096200

RE
Q

 n
.1

07
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
2

20
:3

9
- M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Natália Bonavides)

Requer adição de coautoria ao

Projeto de Lei nº 1501, de 2022, que

dispõe sobre os procedimentos de análise,

decretação e efetivação de medidas

judiciais, extrajudiciais ou administrativas

que acarretem desocupação ou remoção

forçada coletiva em imóvel privado ou

públ ico,  urbano ou rura l ,  a  serem

observados após 30 de junho de 2022, e

altera a Lei nº 13.465, de 11 de julho de

2017.

Assinaram eletronicamente o documento CD225343096200, nesta ordem:

 1  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 2  Dep. Marcon (PT/RS)

 3  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 4  Dep. João Daniel (PT/SE)

 5  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) *-(p_7800)

 6  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 7  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 8  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 9  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 10  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 11  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 12  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 13  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 14  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 15  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 16  Dep. Célio Moura (PT/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225343096200

RE
Q

 n
.1

07
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
2

20
:3

9
- M

es
a

 17  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 18  Dep. Paulo Guedes (PT/MG)

 19  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 20  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 21  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 22  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 23  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 24  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 25  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP)

 26  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 27  Dep. Paulão (PT/AL)

 28  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 29  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 30  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 31  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 32  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA)

 33  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 34  Dep. Vander Loubet (PT/MS)

 35  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 36  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 37  Dep. Beto Faro (PT/PA)

 38  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 39  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 40  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 41  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 42  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 43  Dep. Vivi Reis (PSOL/PA)

 44  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ)

 45  Dep. Afonso Florence (PT/BA)

 46  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 47  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 48  Dep. Padre João (PT/MG)

 49  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 50  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 51  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR)

 52  Dep. Áurea Carolina (PSOL/MG)

 53  Dep. Arlindo Chinaglia (PT/SP)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225343096200

RE
Q

 n
.1

07
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
2

20
:3

9
- M

es
a